Prefeitura Municipal de Pavão
Rua Getúlio Vargas, 123 — Centro — Telefax 535-1220 — Pavão — MG

LEI MUNICIPAL N°: 164/97

INSTITUI O VALOR DA UFPM - UNIDADE FISCAL
PADRÃO DO MUNICÍPIO, COM BASE NA UFIR, DANDO NOVA
REDAÇÃO AO ART. 295, DA LEI MUNICIPAL N° 020, DE 18 DE
OUTUBRO DE 1.991.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAVÃO/MG, APROVA, E
EU, PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE LEI:

O Artigo 295 da Lei n° 020/91 passa a ter a seguinte
redação:

Art. 295 - A Prefeitura Municipal de Pavâo adotará a
Unidade Fiscal Padrão do Município, correspondente a 22 (vinte e duas)
UFIR.

Parágrafo Único - Os tributos e multas previstos na
Legislação Municipal, no que couber, passam a ser fixados r calculados
em UFPM, tendo como base a UFIR, que será atualizada de acordo com
os índices oficiais divulgados pelo Governo Federal.

A Presente Lei entra em vigor na data de sua
publicação, operando seus efeitos a partir de 1o de Janeiro de 1.998,
revogando as disposições em contrário.

Pavâo/MG, 03 de Novembro de 1.997

WALTER VILLAMID SOARES CHAVES
Prefeito Municipal

cu..; L i G I S L A Ç Â Ü

JUSTIÇA e ^jEDAÇAO
£ de parecer que deve

Data J  1 1 .B *7 7
;n^ “13TiílJtjAaT> 1 1 0

A .  htóV«'-. IA JU H U W « 7 \R 'l}A  ' A l >----T  ' ^  v
/jM jy.tngyx^l. f/ .......

3 0  8 f  3 ü  ÜSTO °M JASOImJfVI B J  A u . c f g t  TQA O A O A O A O g f t
ree r l a o n a u T u o

ARRoyADO

i T O K r i t í s,l°
Em, /^-dg Arô à* 19

SERVIÇOS PCBggÔ  , (̂WNIĈÇAÍS QHOiOMA
£  de parecer ov.o deva çrr ^ ffsÔ (//rO ^ -

oat- &  m d ífiL a ieb

> JASIOIMUM OTiri 'M \W  ,U3
discussão

<*P.£ 0()!t lA O  , 0 7
Km y5Lde & z £

>
3fe<... E'nql a  d w  «#-> 1

li o lyufvi ois H r»1̂  f»bhbinU
flRU

À SANÇÃO
EmÂ \ V\vi\V̂

Av> -\
Preíeito Muuicipal P»vs*\, MO

VAHO 333A03 QiMA.J ilv H3TJAW
iGqpinuW oiiatairiQ

sn 8ot2iv9iq 86í!um e goiudn? aO - ooin
sobBluoÍPO i aobsxii ias 6 messBq isduo

9b B£Ê-,,6̂ f*irí138 cüp
_ ksiebíH omsvoO o N

ORÇAMENTO e TOMADA DE CONT

30’ 16
éUnoo

’ °^0fi;p >lP !
> omoo obn^l MM-tU rns

: ^ i ® i % í é ^ f ò 3 9 3 lb n i HC

*fcSify9Wyvovt/m /iv  a» \ 9 9 i
ta aoeãTbbrjfciBcjo .obo&oíkk

(Presid ente)